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v  těchto dnech začínají dětem a  studentům dlouho očekávané 
dvouměsíční prázdniny. Vysvědčení je rozdáno, školy se uzavřely 
a všem nastává období plné cestování, zážitků a odpočinku. Ať už 
tady, na krásných místech naší země, nebo daleko za hranicemi. 
Pro nás to znamená jediné – využít toto období k tomu, abychom 
zázemí ve školách vylepšili a  opravili a  zrekonstruovali to, co už 
dosloužilo. Opravovat se budou třeba střechy, některé tělocvič-
ny, vyměníme elektroinstalaci nebo obklady. Letos jsme se také 
zaměřili na vybudování virtuálních učeben, které k moderní výuce 
v dnešní době patří, a nezapomněli jsme ani na vylepšení venkov-
ních sportovišť a modernizaci běžeckých oválů. Práce jsou naplá-
novány tak, aby bylo vše hotové, než se školáci v září vrátí zpátky 
do školních lavic. Na tyto opravy pamatujeme každý rok už při 
sestavování rozpočtu a  do školských zařízení investujeme desítky 
milionů korun. Rád bych všem dětem a pedagogům popřál krásné 
prázdniny, načerpání sil a odpočinek. A nejen jim. I vám všem, kteří 
pracujete a máte v létě naplánovanou dovolenou.

S úctou

 Jan Wolf, primátor

Periodický tisk územního samosprávného celku

Měsíčník statutárního města Karviné, vychází jedenáctkrát ročně a je zdarma doručován do všech domácností na území města. | Vydavatel: statutární město Karviná, 
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Titulní foto: Marek Běhan – Házenkáři HCB Karviná po zisku extraligového mistrovského titulu 2023/2024 – více na str. 12

Náměty do Karvinského zpravodaje zasílejte na e-mail 
zpravodaj@karvina.cz.

Gratulujeme k životnímu jubileu

Krásných 95 let oslavila v květnu Anna Macháčková z Karviné-
-Mizerova. S  kyticí a  dárkem popřál jubilantce do dalších let 
pevné zdraví, radost ze života a neutuchající optimismus i pri-
mátor města Karviné Jan Wolf (SOCDEM). Gratulujeme.

Společnost Veolia informuje občany 
o odstávce tepla a teplé vody
Pravidelné přerušení dodávek tepelné energie z  důvodu 
provádění plánovaných oprav na tepelném zařízení spo-
lečnosti Veolia se uskuteční v termínu od 7. července 2024 
od 20.00 hodin do 14. července do 23.50 hodin. 

Další informace týkající se odstávek tepelné energie a  po-
ruch na teplovodní síti můžete najít na webu www.vecr.cz 
nebo prostřednictvím Zákaznického centra na bezplatné 
telefonní lince 800 800 860 nebo e-mailem adresovaným na 
info@veoliaenergie.cz.

Statutární město Karviná a společnost STaRS Karviná v sou-
vislosti s plánovanou odstávkou tepelné energie oznamují, 
že v termínu od 8. července do 14. července 2024 budou 
z  důvodu probíhající sanitární údržby uzavřeny pro veřej-
nost všechny provozy Městského bazénu v  Karviné-Hrani-
cích. Po tuto dobu mohou zájemci využít letní koupaliště 
v  Karviné-Novém Městě. Další informace o  chodu jednot-
livých sportovišť STaRS Karviná najdete na internetových 
stránkách www.stars-karvina.cz.

KARVINSKÝ ZPRAVODAJ

Vážení spoluobčané, 

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
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https://twitter.com/mmkarvina
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INVESTICE

Nové dětské dopravní hřiště 
přivítalo první návštěvníky

Práce na vybudování nového doprav-
ního hřiště začaly pod dohledem Od-
boru majetkového magistrátu na jaře 
loňského roku, kdy došlo k  demolici 
nevyužívaného školního pavilonu bý-
valé ZŠ Víta Nejedlého v  Karviné-Ráji. 
Následně pokračovaly práce na vybu-
dování samotného hřiště, které byly 
dokončeny letos na jaře. Děti tak nyní 
mají k dispozici pro výuku jízdy na kole 
1 406 m2 zpevněných ploch.

 Nové dopravní hřiště nahrazuje již nevyhovující dopravní hřiště v městské části Fryš-
tát. „Dětem i vyučujícím nabízí nové hřiště mnohem větší komfort a je uzpůsobeno mo-
derním trendům v dopravní výuce. K dispozici není jen samotné hřiště, ale také třída pro 
výuku dětí, garáž pro uskladnění kol, šatna a  sociální zařízení,“ říká primátor Karviné 
Jan Wolf (SOCDEM). Děti se svým doprovodem si mohou odpočinout pod zastřešenou 
pergolou a ty nejmenší zaskotačit na herní věži se skluzavkou. Vybudováno bylo rov-
něž 43 nových parkovacích míst. „Při výuce budou moci děti využít nově pořízená kola, 
odrážedla a koloběžky. Rovněž jsme zakoupili 30 cyklistických helem. Hřiště však nebude 
sloužit pouze výuce, ale může jej využívat i veřejnost,“ dodává primátor Jan Wolf (SOCDEM).

Pro veřejnost je hřiště dostupné v  pracovních dnech od 16.00 do 18.00 hodin, 
o  víkendech od 10.00 do 12.00 a  od 14.00 do 18.00 hodin. „O  areál se budou starat 
správci, kteří jsou proškolení na poskytnutí první pomoci, kdyby náhodou došlo k nějaké-
mu zranění, a samozřejmě také poskytnou dětem pomoc při poruše jejich kola. Současně 
budou dohlížet na dodržování zákazu používání elektrokoloběžek na dětském dopravní 
hřišti,“ říká ředitelka ZŠ a MŠ Prameny Dagmar Czinege.

Státní fond podpory investic přislíbil dotaci, která by měla 
pokrýt část nákladů na vybudování nového hřiště.

Během letních prázdnin projdou školy 
a školky další etapou modernizace

Období letních prázdnin patří každoročně 
plánovaným opravám a modernizacím zá-
kladních škol. V rámci vybudování virtuál-
ních učeben na základních školách získají 
po jedné učebně ZŠ Dělnická, ZŠ Mende-
lova, ZŠ Borovského a ZŠ U Lesa. Učebny 
budou vybaveny novým nábytkem, IT vy-
bavením a pomůckami včetně provedení 
přidružených elektroinstalací a stavebních 
prací. Na ZŠ Mendelova bude provedena 
konektivita. Na ZŠ Družby se plánují sta-
vební úpravy, jejichž cílem je vybudování 
nové učebny z bývalé posilovny základní 

školy. Další plánovanou investicí je oprava a zateplení střechy MŠ Dělnická. Oprava stře-
chy hlavního pavilonu školy čeká také ZŠ Slovenská. Další plánovanou akcí je rekon-
strukce oddělení MŠ Slovenská, kdy bude zrekonstruovaná tělocvična, spací místnost 
a herna. ZŠ Borovského čeká zateplení pavilonu školní kuchyně a jídelny a nutná opra-
va kanalizace na MŠ Na Kopci. Na ZŠ Cihelní proběhne rekonstrukce elektroinstalace 
a na MŠ Dvořákova bude opraveno oplocení tak, aby byla zachována bezpečnost dětí. 
ZŠ Školská bude rekonstruovat sociální zařízení ve školní družině. V rámci této rekon-
strukce dojde k výměně dlažby, obkladů a zařizovacích předmětů, vyměněno bude při-
pojovací potrubí vody a kanalizace. 

V letních měsících budou probíhat také plánované opravy a modernizace venkovních 
sportovišť areálů škol. V  rámci těchto prací budou zrekonstruovány běžecké dráhy 
a multifunkční hřiště ZŠ Cihelní, položen nový povrch multifunkčních hřišť ZŠ Borov-
ského a ZŠ Slovenská, vybudována nová konstrukce a povrch atletických oválů ZŠ Děl-
nická a ZŠ s polským jazykem vyučovacím a oprava sportovního povrchu běžecké drá-
hy areálu ZŠ Borovského. V současné době se připravují výběrová řízení. 

Karviná získala speciální  
ocenění v soutěži Zelená obec

Skupina ČSOB dlouhodobě podporu-
je zajímavé projekty a  aktivity v  envi-
ronmentální oblasti. Proto již podruhé 
vyhlásila ve spolupráci s  mediálním 
domem Economia soutěž Zelená obec 
roku se záměrem představit udržitelné 
fungování obcí v  environmentální ob-
lasti a současně přispět k jejich dalšímu 
rozvoji. Vítězem druhého ročníku sou-
těže v  kategorii Sociální počin se stalo 
statutární město Karviná za jeho podíl 
v  projektu Radibudky, který komise 
ohodnotila jako inspirativní počin pod-
porující komunitní sounáležitost. Slav-
nostní vyhlášení se konalo v rámci kon-
ference Udržitelná budoucnost obcí, 
kde cenu za Karvinou převzal náměstek 
primátora Karviné a jeden z duchovních 
otců myšlenky Radibudek Radim Slíva 
(nestr. za SOCDEM): „Máme obrovskou 
radost. Projekt Radibudky.cz vznikl pro-
to, aby se potkávali senioři, rodiny, mladí 
lidé a tím zaplnili svůj volný čas a pomohli 
ptactvu. Za čtyři roky fungování projektu 
jsme postavili už více než 400 budek a  je 
moc hezké sledovat, jak se ptactvo v na-
šich budkách zabydluje a vyvádí své mla-
dé. Velké poděkování patří celému skvě-
lému týmu Radibudky.cz a  také Odboru 
školství a  rozvoje, Odboru komunálních 
služeb a Odboru stavebnímu a životního 
prostředí magistrátu.“

Nový impuls k zvelebování 
okolí Karvinského moře

Karvinští zastupitelé schválili odkup 
Karvinského moře od společnosti Asen-
tal. Město se po podpisu smlouvy stalo 
vlastníkem 542 pozemků o celkové vý-
měře bezmála 1,2 kilometru čtvereční-
ho. Stejně jako v předchozích letech při 
zvelebování okolí Karvinského moře, 
tak i s výkupem městu pomohl Morav-
skoslezský kraj. „Jde o plochy, které jsou 
důležité pro budoucí rozvoj lokality za 
velmi příznivou cenu“, řekl primátor měs-
ta Jan Wolf. Město do zvelebování dříve 
pronajatých pozemků investuje pravi-
delně. Asfaltový okruh kolem vodní plo-
chy, pláže, plovoucí molo, převlékárny 
a další mobiliář již nyní zpříjemňují po-
byt v této oblíbené rekreační zóně.

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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MAGISTRÁT

Nepřehlédněte další důležitá sdělení magistrátu
Kotlíkové dotace finišují
Majitelům starých kotlů připomínáme, že 
od 1. září 2024 začne platit zákaz použí-
vání kotlů na pevná paliva první a druhé 
emisní třídy! Využijte proto probíhající 
5. výzvu kotlíkových dotací, potencionál-
ní žadatelé mohou podávat své žádosti už 
jen do 30. srpna 2024. Získejte až 95 % vý-
dajů s možností předfinancování. Karviná 
přispívá navíc každému úspěšnému žada-
teli 10.000 korun a  Moravskoslezský kraj 
7.500 korun. Potřebné informace získáte 
na https://z.karvina.cz/GhC69kL, e-mai-
lem kotliky@msk.cz, či kotlíkovou telefon-
ní linkou 595 622 355, která je dostupná 
v  úředních hodinách v  pondělí a  středu 
od 8.00 do 17.00, úterý a čtvrtek od 8.00 
do 14.30 a v pátek od 8.00 do 13.00 hodin. 
V  případě, že žadatel spolu s  ostatními 
členy domácnosti nesplňuje podmínky 
pro udělení dotace, může si o kotlíkovou 
dotaci požádat v  programu Nová zelená 
úsporám – https://novazelenausporam.cz, 
telefonní číslo 731 695 927.

Mateřinky o prázdninách
Odbor školství a  rozvoje Magistrátu 
města Karviné informuje o  provozu ma-
teřských škol během školních prázdnin 
v červenci a srpnu tohoto roku na webu 
https://z.karvina.cz/GjCB3gt. Bližší infor-
mace zájemcům o  prázdninový provoz 
podají jednotlivá předškolní zařízení.

Kreativní business 2024
Statutární město Karviná hledá prostřed-
nictví dotačního programu Kreativní bu-
siness – podpora iniciativ mládeže 2024 
mladé lidi ve věku od 13 do 30 let, kteří 
chtějí svou aktivitou přispět k  navázání 
strukturovaného dialogu mezi mládeží 

a městem a prohloubit neformální učení 
mládeže formou přetváření vlastních ná-
padů do podoby reálných mikroprojektů. 
Lhůta pro podání projektů zaměřených 
např. na oblast kultury, sportu, volného 
času dětí a  mládeže či seniorů, na vzdě-
lávací či lidskoprávní tematiku, ekologii, 
přeshraniční spolupráci aj. končí 31. října 
tohoto roku. Bližší informace o  progra-
mu najdete na webové stránce města  
https://z.karvina.cz/2js9c3M, tel. 596 387 
646, e-mail: klara.stanova@karvina.cz.

Přímé volání na polikliniku
Připomínáme, že na Poliklinice Karvi-
ná není zřízena telefonní ústředna. Pro 
telefonické vyřízení vašeho požadavku 
je potřeba volat přímé číslo do zvolené 
ordinace či provozovny. Přehled jednotli-
vých nájemců v budově najdete na webu 
https://poliklinika.karvina.cz/.

Kdy v létě na Business Gate
Multifunkční centrum pro podporu 
podnikání Business Gate upozorňuje na 
letní otevírací dobu. Na Poštovní 615/9 
v  Karviné-Fryštátě můžete přes prázd-
niny vyrazit od pondělí do středy mezi 
7.30 a 15.00, ve čtvrtek od 7.30 do 16.00 
a  v  pátek mezi 7.30 a  12.00, případně 
podle pronájmu či akce. Další informace 
na webu www.businessgate.cz, e-mailu 
info@businessgate.cz, tel. 596 387 368.

Respektujme nedělní klid
V  zájmu dobrých sousedských vztahů, 
které jsou nejen v  době dovolených 
k nezaplacení, připomínáme, že na úze-
mí města platí již od roku 2009 obecně 
závazná vyhláška k zabezpečení veřejné-
ho pořádku omezením hluku. V souladu 

s  touto vyhláškou je o  nedělích v  době 
od 00.00 do 9.00 hodin a  od 13.00 do 
24.00 hodin zakázáno používání seka-
ček na trávu, křovinořezů a kotoučových 
či motorových pil všech typů. Kontro-
lou dodržování povinností stanovených 
touto vyhláškou jsou pověřeni strážníci 
Městské policie Karviná, kdy porušení 
vyhlášky lze postihovat podle zvláštních 
právních předpisů.

Víkendy s Báňským vlakem
Vyrazte výletním vlakem po POHOrnic-
kých uhelných vlečkách do ZOO Ostrava. 
Vlaky budou jezdit o  sobotách a  nedě-
lích až do 22. září 2024. Více informací, 
ceník a  jízdní řád najdete na interneto-
vých stránkách Slezského železničního 
spolku www.slezskyzeleznicnispolek.cz, 
který je spolu s PKP CARGO INTERNATIO-
NAL a  úřadem Moravskoslezského kraje 
organizátorem výletních jízd.

Darujte vánoční strom
Jako každoročně shání Karviná v  před-
stihu vánoční strom. Mělo by se jednat 
o  reprezentativní smrk, jedli či douglas-
ku s výškou do 15 m a průměrem koru-
ny 5  m v  dolní, resp. 1 m v  horní části 
stromu. Průměr kmene zdravého stromu 
bude mít cca 30 cm. Děkujeme předem 
za nabídky doručené na e-mailovou ad-
resu tomas.trampler@karvina.cz, tel. 596 
387 320 nebo poštou: statutární měs-
to Karviná, Odbor komunálních služeb, 
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát, 
osobně: budova B magistrátu, I. patro, dv. 
č. 55, Karola Śliwky 618, Karviná-Fryštát. 
Podrobnosti na internetových strán-
kách města https://z.karvina.cz/9jxP8s2. 
Zaměstnanci odboru jsou připraveni po-
moci s vyřízením žádosti o kácení.

Majitelé nemovitostí jsou povinni je označit cedulkou s číslem
Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostře-
dí informuje občany města, že vlastníci staveb např. řado-
vých garáží, chat či rodinných domů jsou povinni dle zákona 
o obcích označit své nemovitosti cedulkou s číslem popisným 
či evidenčním, které jim bylo přiděleno Odborem stavebním 
a  životního prostředí Magistrátu města Karviné. Označením 
své garáže přispějete k  identifikaci a  lokalizaci stavby, ze-
jména pro složky integrovaného záchranného systému, jako 
je Hasičský záchranný sbor, Rychlá záchranná služba nebo 
Policie ČR. Vzhled a provedení tabulek jsou určeny na základě 
usnesení Rady města Karviné. Označení musí být umístěno na 
viditelném místě a vlastník by jej měl udržovat v řádném stavu. 
Odbor stavební a životního prostředí Magistrátu města Karvi-
né proto apeluje na občany, kteří již byli vyzváni k převzetí ta-
bulky, aby tak učinili. Tabulky jsou k vyzvednutí v úřední dny 
pondělí nebo středa, v ostatní dny po předchozí domluvě.

Pro bližší informace nebo dotazy kontaktujte Odbor stavební 
a životního prostředí, 2. patro budovy B magistrátu, ulice Karola 
Śliwky 618, Karviná-Fryštát, nebo na telefonu 596 387 261.

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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SOCIÁLNÍ OBLAST

Seznamte se s novým Komunitním plánem sociálních 
a návazných služeb na období 2024–2027

Sociální služby se dotýkají nebo se postupem času dotknou každého z  nás. Jsou poskytová-
ny jednotlivcům, rodinám i  skupinám obyvatel, nejčastěji seniorům, osobám se zdravotním 
postižením, ale i lidem, kteří jsou ohroženi sociálním vyloučením. Karviná má síť kvalitních a do-
stupných sociálních a návazných služeb, které reagují na potřeby občanů a přispívají ke zlepšení 
kvality jejich života. Veškeré sociální a návazné služby působící na území Karviné se prezentují 
v Katalogu sociálních služeb, který je dostupný na https://kss.karvina.cz/. Katalog poskytovatelů 
sociálních a  návazných služeb mohou zájemci získat i  v  tištěné podobě na Odboru sociálním 
Magistrátu města Karviné. Informace o Komunitním plánování ve městě najdete na interneto-
vých stránkách města https://z.karvina.cz/0HbRLSp. Dnes vám představíme dvě služby zařazené 
do kategorie Děti, mládež, rodina.

Poradna Spolu

Posláním Poradny SPOLU je podpora rodin při řešení obtížných 
rodinných situací prostřednictvím odborného sociálního pora-
denství. S rodiči spolupracuje v oblastech:

 \ posilování vztahů a komunikace v rodině
 \ řešení výchovných problémů a vzdělávání dětí
 \ rozvodů a rozchodů + nastavení péče a výživy o společné děti
 \ rodinných či rodičovských konfliktů
 \ rozvoje rodičovských kompetencí – jak na to
 \ řešení situací, o kterých se bojíte s dětmi hovořit
 \ zprostředkování mediace a psychologické podpory. 

Poradnu Karviná najdete na adrese Mírová 1434/27, Karviná-Nové 
Město v pondělky od 12:00 do 17:00, úterky a čtvrtky od 9:00 do 
15:00 a  pátky od 9:00 do 13:00 hodin. Mimo Karvinou poradna 
působí také v  Orlové a  Jablunkově. Bližší informace najdete na 
internetových stránkách www.rodicespolu.cz, prostřednictvím 
e-mailu poradna@rodicespolu.cz nebo na tel. +420 735 121 813. 
Poskytované služby jsou bezplatné.

Charitní středisko „Kometa“

Charitní středisko „Kometa“ je nízkoprahové zařízení pro děti 
a  mládež ve věku od 6 do 21 let z  Karviné. Posláním střediska 
je pomáhat klientům, kteří se ocitli nebo se mohou ocitnout  
v  obtížné situaci, se kterou si neumí sami poradit. Nejčastěji se 
jedná o problémy v rodině a z toho plynoucí nedostatek zázemí, 
vztahové problémy, závislosti, problémy se spolužáky či absence 
možnosti aktivního trávení volného času.

Služba klientům nabízí podmínky pro aktivní trávení jejich volné-
ho času, mohou si zde zahrát fotbálek, šipky, ping pong, desko-
vé hry, využít boxovacího pytle nebo si zahrát biliard. Klienti zde 
mají zázemí a podporu pro přiměřené vzdělávání či mají možnost 
individuálního řešení svých problémů s  pracovníkem. Služby 
jsou klientům poskytovány anonymně, kdy jsou oslovováni jimi 
zvolenou přezdívkou.

Charitní středisko „Kometa“ najdete na adrese Centrum 2296, 
Karviná-Mizerov. Více informací na https://z.karvina.cz/NpQz7gm 
nebo na tel. +420 603 287 666. Poskytované služby jsou bezplatné.

inzerce

Sociální služby Karviná obměňují svůj vozový park elektromobily
Sociální služby Karviná uspěly ve výzvě projektu IROP z roku 
2023 a mohly prostřednictvím dotace zakoupit nové automo-
bily pro pečovatelskou službu. „Tento rok, kdy probíhá první 
fáze projektu, jsme pořídili tři elektromobily a dvě dvojnabíječky 
DoubleBox nezbytné pro jejich provoz. Je to úspěch, protože 
vozový park pečovatelské služby potřebuje obměnu. Vozidla vy-
užijeme především pro rozvoz pečovatelek po městě,“ řekla ře-
ditelka Sociálních služeb Karviná Blanka Dadoková. Příští rok, 
kdy bude probíhat další fáze projektu, získá příspěvková orga-
nizace města pro pečovatelskou službu další tři automobily.

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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inzerce

776 279 258, karvina@topschool.cz, www.mluvteAnglicky.cz

2500Kč - v ceně jsou zahrnuty 20VH angličtiny, 
obědy, svačinky, pitný režim, představení pro rodiče

Termíny:
8.7. - 12.7.

15.7. - 19.7.
22.7. - 26.7.

5.8. - 9.8.
12.8. - 16.8.
19.8. - 23.8.19.8. - 23.8.

Pro děti od 4 - 14 let, 

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
�  nnni

čččnnn

��eaččaaa PONDĚLÍ
Ípnrtnaaa ÚTERÝ
aÝÝečaa STŘEDA

Auuuuaa ČTVRTEK
rrrnuuknak PÁTEK

Školy i před prázdninami připravily pestrý program
ZUŠ Open oživilo poprvé 
Masarykovo náměstí

Talentovaným žákům a  pedagogům Zá-
kladní umělecké školy Bedřicha Smetany 
v Karviné patřilo Masarykovo náměstí ve 
Fryštátě. Tak umělecky rozmanitě a živo tu 
už dlouho nebylo. Návštěvníci a právě ko-
lemjdoucí si užili hudební, taneční a dra-
matický program s  výtvarným worksho-
pem u kašny známého celorepublikového 
festivalu ZUŠ Open, jehož součástí bylo 
díky škole také naše město. 

Zpěvačky a zpěváci sborového studia Per-
moník společně s klavírním doprovodem 
a sbormistryněmi byli součástí ZUŠ Open 
v  Praze na Benefičním koncertu Magda-
leny Kožené. Poslech koncertu si můžete 
užít, najdete jej v archivu na webu České 
televize https://z.karvina.cz/15xqHzn.

Obchodně podnikatelská 
fakulta přivezla FabLab
Do Karviné na pozvání agentury CzechIn-
vest a Business Gate ve spolupráci s Ob-
chodně podnikatelskou fakultou dorazila 
pojízdná dílna FabLab. Kamion plný mo-
derních strojů nabídl všem zájemcům 
možnost si cokoliv vyzkoušet a  vyrobit. 
Zájem byl o laserovou řezačku, řezací plo-
tter a thermolis, 3D tiskárny nebo mode-
lovací frézku. Návštěvníci se ve výkladu 
odborníků a  zkušených lektorů dozvě-
děli spoustu zajímavých informací, něco 
o moderní výrobě a prototypování s hes-
lem, že zelenou má technické vzdělávání, 
inovace, podnikání, řemesla a kreativita.

Preventivní akce Prázdniny 
bez úrazu má svou tradici
Předškoláci mateřských škol a žáci základ-
ních škol se dozvěděli řadu důležitých 
informací na každoroční akci Prázdniny 
bez úrazu, kterou pořádá Základní škola 
a  Mateřská škola Prameny ve spolupráci 
s Městskou policií Karviná a Záchranným 
integrovaným systémem na letním kou-
pališti. Všechny osobně pozdravil náměs-
tek primátora Andrzej Bizoń, poděkoval 
za organizaci ředitelce školy Dagmar 
Czinege a všem popřál, aby se jim nejen 
o prázdninách úrazy vyhýbaly. Děti zde vi-
děly profesionály v akci, prohlédli si jejich 
vybavení, potěžkali hydraulické nůžky ha-
sičů, viděli přímý zásah policistů a  jejich 
cvičených psů, záchranu tonoucího a oži-

vování, vyzkoušely si dýchání pod vodou 
a spoustu dalšího. Především si snad uvě-
domili, že je důležité být na sebe opatrný, 
umět se zachovat správně v každé situaci 
a užít si prázdniny ve zdraví.

Prevenťáček otestoval žáky 
základní školy Komenského
Projektový den Prevenťáček pravidelně 
pořádají pro své žáky pedagogové Střední 
školy, Základní školy a Mateřské školy, Kar-
viná, p. o. „Cílem je každý rok před prázdni-
nami v  rámci primární prevence seznámit 
žáky se složkami integrovaného záchran-
ného systému, zvýšit jejich povědomí v této 
oblasti a prohloubit spolupráci s jednotlivý-
mi složkami. Podporujeme tím i  spolupráci 
jednotlivých pracovišť školy a umožňujeme 
žákům prožít pocit sounáležitosti se školou. 
Je důležité, aby si žáci uměli poradit v situ-
acích, kdy může dojít k  úrazu či ohrožení 
života. Chceme, aby měli dost informací 
a  praktických ukázek,“ uvedla ředitelka 
Střední školy, Základní školy a  Mateřské 
školy, Karviná, p. o. Marcela Jagošová.

ŠKOLSTVÍ

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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Mládežnická rada Karviná se aktivně zapojuje do dění ve městě

Ocenění premiantů základních škol
Také letos se zástupci vedení města sešli 
s nejlepšími žáky základních škol, aby jim 
k  jejich vynikajícím výsledkům pogratu-
lovali. „Jsem rád, že je tady máme. Věřím 
tomu, že je ocenění bude motivovat k další-
mu studiu na středních a vysokých školách 
a  současně budou inspirovat jejich mladší 
spolužáky,“ řekl primátor Karviné Jan Wolf. 
Letos ocenění proběhlo v  kině Centrum, 
nechyběla společná snídaně a  prohlídka 
zázemí kina. 

Ředitelé škol nominovali na ocenění výrazné žákovské osobnosti, žáky s dlouhodo-
bě vynikajícím prospěchem či úspěšné reprezentanty na žákovských či sportovních 
soutěžích. Ocenění byli ze ZŠ a MŠ Prameny: • Tobias Barták a • Kristýna Bednářová, 
ZŠ a  MŠ Školská: • Natálie Kuklínková a  • Nikol Swaczynová, ZŠ a  MŠ Dělnická: • Julie Pindorová, • Sofie Pindorová a • Matyáš Martikán, ZŠ a MŠ s polským jazy-
kem vyučovacím: • Klára Tomanková a • Tereza Stolarz, ZŠ a MŠ Cihelní: • Gabriela 
Novotná a  •  Marharyta Fokina, ZŠ a  MŠ Majakovského: • Petr Dostal a  •  Tereza 
Szotková, ZŠ a MŠ Družby: • Romana Žigová a • Marie Toráčová, ZŠ a MŠ U Studny: • Alexandra Mrižová a • Sofie Šlichtová, ZŠ a MŠ U Lesa: • Tereza Cuberová a • David 
Vitouch, ZŠ a MŠ Mendelova: • Barbora Klenková a • Natálie Humenjuková, ZŠ a MŠ 
Slovenská: • Gabriela Hermanová a • Jakub Szydlowski, ZŠ a MŠ Borovského: • Matyáš 
Morawiec a • Tereza Kovářová. „Jsme rádi, že se s takovými žáky můžeme potkat a v ne-
formální atmosféře se dozvíme, co je zajímá, a proč jsou tak úspěšní. Přes jejich veliký poten-
ciál a talent jsou velmi skromní,“ uzavřel náměstek primátora Andrzej Bizoń. Gratulujeme.

Zahradnická naděje z Karviné

O tom, že zahradničení není výsadou 
pouze ostřílených matadorů, svědčí 
úspěchy Ondry Hajdušíka, žáka VI. A 
ZŠ a MŠ Prameny. Ondra se zúčastnil 
v Brně národního kola soutěže Mladý 
zahrádkář, kde se mu v celorepubliko-
vé konkurenci podařilo obsadit úžasné 
druhé místo. Navíc získal zvláštní cenu 
za nejvyšší počet bodů v teoretické čás-
ti soutěže. Skvěle tak navázal na první 
místo z  okresního kola. Své kvality po-
tvrdil i ziskem prvenství v okresním kole 
a skvělým čtvrtým místem v krajském 
kole Biologické olympiády. Gratulujeme.

O  skutečném přesahu činnosti Mládež-
nické rady Karviná svědčí i její nominace 
na celorepublikovou cenu Gratias Tibi.  
Jedná se o  cenu pro mladé lidi, kteří ak-
tivně mění okolní svět k  lepšímu, a  to ve 
třech věkových kategoriích: základní školy, 
střední školy a lidé do 30 let. Mládežnická 
rada Karviná je mezi třemi finalisty střed-
ních škol za uskutečňování vlastních akcí 
pro karvinskou veřejnost nebo za jejich 
aktivitu na projektech města. Porota vy-
hlásí vítěze jednotlivých kategorií 24. září 
na slavnostním předávání cen v pražském 
divadle Vzlet, kde bude udělena rovněž 
Cena veřejnosti. A  právě v  této kategorii 
můžete Mládežnickou radu Karviná pod-
pořit svým hlasem na webové stránce 
www.gratiastibi.cz. Hlasování v 11. roční-
ku udílení Cen Gratias Tibi bude spuštěno 
v měsíci srpnu. Děkujeme za vaše hlasy. 

Karviná se prostřednictvím Mládež-
nické rady Karviná (MRK) účastní pro-
jektu Europe Goes Local 2023/2024.  
Tento projekt zaštítěný Domem zahranič-
ní spolupráce cílí na spolupráci mládeže 
se samosprávami v ČR. Společně pracují 
na zlepšování života ve městě, na posí-
lení vazby mezi regionální a  evropskou 
úrovní nebo na komunitních projektech. 
Karvinský tým z členů MRK a zástupců sa-
mosprávy a Regionální knihovny Karviná 
pracuje na myšlence aktivní participace 
mládeže ve veřejném prostoru, a  to jak 
svým hlasem „Buďme slyšet“, tak zvele-
bením veřejného prostoru upcyklací vy-
řazené lavičky. Ta po úpravě bude sloužit 
u  zastávek OD Prior s  heslem: „Těší nás, 
přisedněte si! MRK“. Projektový tým děku-
je za podporu Technickým službám Kar-
viná, a.s. a Odboru komunálních služeb.

Tento projekt je spolufinancován  
z prostředků programu Erasmus+  

a Evropského sboru solidarity.

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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KULTURA

Májovák svým koncertem 
oslnil Filharmonii Opole

Svým famózním koncertem sklidil symfonický dechový orchestr 
Májovák Karviná obrovský úspěch v  polském Opole. Závěrečný 
potlesk ve stoje zaplněného sálu jen podtrhl vynikající výkon 
a nadšení diváků. „Jsme moc rádi, že se nám podařilo navázat spo-
lupráci s tak špičkovým tělesem, jakým Filharmonie Opole bezesporu 
je. Teď bychom rádi naši spolupráci dále rozvíjeli, a  to i za přispění 
například Honorárního konzulátu České republiky v  Opole. Naším 
velkým snem je uspořádání společných koncertů obou orchestrů ne-
jen v Opole, ale také u nás v Karviné. Už jen účinkování v tak nádher-
ném sále je pro každého hudebníka obrovským zážitkem“, řekl Petr 
Ženč, předseda správní rady Májováku. Pod taktovkou šéfdirigen-
ta Filipa Urbana zazněla díla Symfonické tance z West Side Story 
od Leonarda Bernsteina, Předehra Karneval a Americká suita od 
Antonína Dvořáka a  Triumfální symfonie od Bedřicha Smetany. 
Virtuózním sólem v hobojovém koncertě Legacy Óscara Navarra 
se blýsknul Dominik Bunc. Koncert se konal za podpory statutár-
ního města Karviné, Nadace OKD a Moravskoslezského kraje.

Permoník na Svátcích písní 
v Olomouci nezaváhal

Pěvecké trio, Smíšené vokální sexteto a  Mužský komorní sbor 
sborového studia Permoník společně s  klavírním doprovodem 
a  sbormistryněmi oslnili na dvoudenním festivalu Svátky pís-
ní Olomouc a  v  soutěži získali řadu ocenění. Gratulujeme k  mi-
mořádným úspěchům •  Mužský komorní sbor – absolutní vítěz 
kategorie Komorní sbory • Mužský komorní sbor – cena za nejlé-
pe provedenou českou skladbu Do hory autora J. Vičara Do hory • Karina Grimová – cena za působivý dirigentský výkon • Vokální 
trio – zlaté pásmo v kategorii Vokální ansámbly • Vokální trio – 
zvláštní cena za provedení skladby Laštuvěnka autora O. Máchy •  Smíšené vokální sexteto – absolutní vítěz kategorie Vokální 
ansámbly •  Smíšené vokální sexteto – zvláštní cena za umě-
lecké ztvárnění skladby Kyrie eleison autora J. Jiráska. Úspěchy 
talentovaného sboru Permoník dokazují tvrdou práci a oddanost 
s vysokou úrovní uměleckého projevu. Každé z ocenění je nejen 
uznáním schopností, ale také motivací k dalšímu rozvoji a dosa-
hování dalších výjimečných výsledků.

inzerce

Galerie města Karviné prezentuje výstavu Černá tíže lehkosti
Zveme vás do Galerie města Karviné na výstavu Černá tíže leh-
kosti autorů otce a dcery Vratislava Varmuži a Gabriely Nováko-
vé, která potrvá do neděle 8. září 2024. Oba autoři v  předcho-
zích letech společně uspořádali čtrnáct výstav a v Karviné spolu 
vystavují již po třetí. Starší i  nově vytvořená díla obou umělců 
vybraná pro výstavu u  nás se ve více rovinách obracejí k  mís-
tům, kde oba prožili velkou část svého života, k svébytnému kraji 
poznamenanému nelehkým životem mezi šachtami, haldami, 
uhlím, železem, struskou i plochami temných kališť, k jeho drsné 
kráse často nepochopené a neuchopitelné pro ty, kteří zde neži-
li, k jazyku, jehož strohost, úsečnost, ale zároveň nezaměnitelná 
melodičnost se usadí v nitru. Zároveň ale také pohlížejí s okouz-
lením na sílu a vytrvalost přírody, která si zpětně bere místa.

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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Městské kluby seniorů zahájily letní sezonu tancem na Lodičkách
Mezi oblíbené akce pořádané Odborem sociálním Magistrátu 
města Karviné pro členky a členy Městských klubů seniorů v Kar-
viné patří tradiční Letní slavnost na Lodičkách. Karvinští senioři 
a seniorky si užili nezapomenutelný den plný hudby a tance v re-
žii diskžokeje a  hudebníka Romana Patky. Slavnost zahájil ná-
městek primátora města Karviné Radim Slíva (nestr. za SOCDEM) 
společně s  vedoucí Odboru sociálního Martinou Smužovou 
a  kolegyní Janou Gavlovskou. Městské kluby seniorů společně 
s Odborem sociálním pořádají podobné akce pravidelně, senioři 
a seniorky tak nemají na nudu čas a využívají stále nové příleži-
tosti k setkávání a zábavě. I tato akce znovu potvrdila důležitost 
komunitních akcí pro kvalitu života starších obyvatel města.

Školní týmy vdechly vytříděnému odpadu nový život 
Vítězové devátého ročníku výtvarné soutěže pro žáky základních škol v rámci celosvětové akce Den 
Země se setkali v kavárně Andělská literárka, aby z rukou vedoucí Odboru komunálních služeb ma-
gistrátu Jany Maierové a jejích kolegů převzali ocenění za své výrobky. Vyhlášené téma v rámci tří-
dění odpadů znělo Svět pohádek a superhrdinů. Jednalo se o výrobu díla například z plechovek, 
papíru, plastů a dalších materiálů. Soutěžilo se o nejhezčí a nejkreativnější výrobky, které hodnotili 
přímo návštěvníci Dne Země. První místo a cenu 10.000 korun získali žáci třídy 3. S ZŠ a MŠ Dělnická 
za výrobek Z pohádky do pohádky, druhé místo a cenu 5.000 korun obdrželi žáci třídy 3. A ZŠ a MŠ 
Cihelní za výrobek Mimoň BOB a třetí místo a cenu 3.000 korun patřilo žákům tříd 3. a 4. ZŠ a MŠ Slo-
venská za výrobek Otesánek, čtvrté místo s cenou útěchy v podobě propagačních materiálů města 
putovalo žákům 4. B ZŠ a MŠ U Studny za výrobek Dráček. Vzhledem k tomu, že výrobky byly oprav-
du kreativní a úžasné, Odbor komunálních služeb magistrátu udělil navíc mimořádné ceny s upo-
mínkovými předměty, které získaly v pořadí 1. místo ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučovacím, 7. třída 
s výrobkem Krteček, 2. místo ZŠ a MŠ Družby, třída 5. C s výrobkem Perníková chaloupka, 3. místo 
ZŠ a MŠ U Lesa, 2. třída s výrobkem Beránci, 4. místo ZŠ a MŠ Prameny, třída 5. A s výrobkem Mimoň, 
5. místo ZŠ a MŠ U Lesa – auti třída s výrobkem Veselé chobotničky. Gratulujeme. 

Karvinský plenér u kašny propojil zkušené a začínající umělce
Regionální knihovna Karviná a  Galerie města Karviné ve spolu-
práci s ART Klubem Karviná a za podpory Nadace OKD předsta-
vily inovativní projekt Karvinský plenér u kašny, který znamenal 
nový krok směrem k  podpoře mladých talentů a  propojení ge-
nerací uměleckou tvorbou. „Cílem projektu bylo vytvořit prostředí 
plné emocí a  vizuálních zážitků, které mladou generaci zapojí do 
světa umění. Snažili jsme se propojit zkušenosti regionálních umělců 
s energií mladých začínajících tvůrců, aby vytvořili jedinečná umělec-
ká díla. Tématem prvního plenéru byl Příběh Karviné. Během této jed-
nodenní akce začínající umělci kreslili uhlem na malířských stojanech 
u kašny před zvídavými kolemjdoucími. Zkušení umělci z ART Klubu 
Karviná působili jako mentoři a poskytli své znalosti a rady,“ uved-
la záměr plenéru jeho autorka, knihovnice Barbora Koneszová.  
Hotová díla budou ke zhlédnutí v prostorách knihovny ve Fryštátě.

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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Na pobočce teď vracíme  
25 % úroků 
 � Flexibilní půjčka až 250 000 Kč 
 � Za první rok řádného splácení získáte  
část úroků zpět

Navštivte  
nás  

v Shopland 

Ostrava 

Ilustrativní výpočet dle zákona pro revolvingový úvěr: Výše úvěru 80 000 Kč, roční 
úroková sazba 15,9 %, RPSN 17,1 %, celkem zaplatíte 86 890 Kč. Jednotlivé po sobě jdoucí 
měsíční splátky: 7 727 Kč, 7 638 Kč, 7 550 Kč, 7 462 Kč, 7 373 Kč, 7 285 Kč, 7 197 Kč, 7 108 Kč, 
7 020 Kč, 6 932 Kč, 6 843 Kč a 6 755 Kč. Více na homecredit.cz. Nabídkou nevzniká nárok 
na poskytnutí úvěru. Poskytovatelem je Home Credit a.s. Nabídka platí do 31. 8. 2024. 
Kompletní podmínky najdete na pobočce/na www.homecredit.cz/bonus.

    542 100 801

  ostrava@homecredit.cz

inzerce

Taneční klub Arabesque zažívá neuvěřitelnou sezonu
Taneční klub Arabesque, který působí pod křídly Městského domu kultury Karviná, slaví 
deset let svého působení. V roce 2013 vznikl jako taneční kroužek s patnácti tanečnicemi 
a tanečníky. V současné době tvoří osmdesátičlennou základnu dětí a mládeže ve věku 
od tří do osmnácti let, kteří jsou rozdělení do čtyř skupin podle věku a výkonnosti. Zamě-
řuje se na výuku tanečních stylů show, jazz a modern dance vycházející ze základů ba-
letu. Každý rok všechny skupiny nacvičují novou choreografii, účastní se řady tanečních 
soutěží a vystoupení nejen v regionu, také na celorepublikových soutěžích s postupem 
na Mistrovství Moravy a Mistrovství České republiky. Na poli soutěžním jsou velmi úspěš-
ní, o  čemž svědčí získané úspěchy, poháry a  medaile, tím skvěle reprezentují město.  
Jednotlivé skupiny vystupují také na různých kulturních a společenských akcích a kaž-
doročně na závěr školního roku připravují program s názvem Tančíme s TK Arabesque. 

Taneční klub Arabesque se může pochlubit skvělými výsledky v letošním roce: • CZECH DANCE MASTERS, Opava – regionální 
kolo, kategorie Hobby art malé formace: Mini - choreografie „O vodě“ 1. místo, Děti – choreografie „Na pirátské lodi“ 1. místo, Ju-
nioři - choreografie „Awoo!“ 1. místo, kategorie Hobby art dance: Junioři – choreografie „Domino effect“ 1. místo. • CZECH DANCE 
MASTERS – Mistrovství Moravy: Mini – choreografie „O vodě“ 3. místo, Děti – „Na pirátské lodi“ 5. místo, Junioři – „AWOO!“ 2. místo, 
„Domino effect“ 2. místo. • DANCE EVOLUTION, Přerov – Mini – „O vodě“ 1. místo, Děti – „Na pirátské lodi“ 1. místo, „Fly on“ 2. místo, 
Junioři – „AWOO!“ 1. místo, „Domino effect“ 2. místo. • KOPŘIVNICKÉ MECHECHE – Mini – „O vodě“ 1. místo, Děti – „Na pirátské lodi“ 
1. místo, „Fly on“ 5. místo, Junioři – „AWOO!“ 1. místo, „Domino effect“ 3. místo. • ORLOVSKÝ POHÁREK – Mini – „O vodě“ 1. místo, 
Děti – „Na pirátské lodi“ 4. místo, „Fly on“ 2. místo, Junioři – „AWOO!“ 1. místo, „Domino effect“ 2. místo. Gratulujeme.

Taneční klub ARABESQUE od září 2024 otevírá dveře novým tanečníkům. Pokud vaše děti rády tančí, neváhejte, stačí vyplnit elektro-
nickou přihlášku na https://arabesque.medk.cz/o-nas/elektronicka-prihlaska.

Dobrovolní hasiči z Karviné-Ráje oslavili sto let své činnosti
Sbor dobrovolných hasičů Karviná-Ráj le-
tos oslavil sté výročí svého vzniku. Úvod 
oslav započal průvodem vozidel záchran-
ného integrovaného systému, ve společ-
nosti dobrovolníků a  dalších sborů hasiči 
pokřtili almanach, součástí byla mše s po-
žehnáním praporů, aut i  hasičů. Primátor 
města Karviné Jan Wolf osobně všem pře-
dal ocenění, poděkoval za záslužnou čin-
nost a popřál bezpečné návraty ze zásahů.

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/


globe www.karvina.cz    book Karvinský zpravodaj    envelope zpravodaj@karvina.cz červenec–srpen 2024 11

SPORT

Telegrafický výběr z přehledu sportovního dění v našem městě

• Po pěti letech se na zimním stadionu v Karviné konala akce Dragon Warrior Cup, jehož pořadatelem je Dragon Club Karviná. Mezi-
národní soutěž v bojových uměních přilákala 130 bojovníků z České republiky, Slovenska a Polska. Slavnostního zahájení se zhostil 
náměstek primátora Andrzej Bizoń. Soutěžilo se v tradičních disciplínách jako kata, v modelových sebeobranných situacích a také 
v kontaktních disciplínách kickbox semi-contactu. Poprvé byla také představena nová disciplína soft kalaki – souboje s pěnovými 
tyčemi. • Několikanásobný vítěz hokejové extraligy, útočník třineckých Ocelářů Daniel Kurovský přijal pozvání náměstka primátora 
Andrzeje Bizoně. Na radnici se podělil o své zážitky ze sportovního života. Gratulujeme, děkujeme za skvělou reprezentaci města.• Judo oddíl TJ Baník Karviná oslavil šedesát let fungování klubu. Jeho bohatá sportovní historie začala v roce 1964 v tělocvičně 
základní školy, ve své vysněné judo hale působí od roku 1987. Pozvání k oslavě přijali primátor města Karviné Jan Wolf, náměstek 
primátora Andrzej Bizoń a členové sportovní komise společně se všemi, kterým je judo velmi blízké. Trenér a předseda oddílu Karel 
Štefánik obdržel z rukou Andrzeje Bizoně pamětní list za dlouholetou kvalitní činnost. Všichni si užili exhibici dětí, mládeže a dospělých.

• MFK Karviná oslavil dvacet let působení na fotbalové mapě, fotbalisté zůstávají prvoligoví a pokračují v nejvyšší tuzemské soutěži. 
V nové sezóně startují domácím duelem s týmem FC Slovan Liberec, poté zamíří do Pardubic a následovat bude domácí slezské derby 
s týmem FC Baník Ostrava. Marek Bielan s Radimem Grussmannem zůstávají u A-týmu v roli asistentů nového kouče Martina Hyského. • Žáci karvinských základních škol soutěžili o Pohár primátora Karviné v různých sportovních disciplínách. Po skvělých výkonech 
se podařilo nejvyšší příčky obhájit žákům druhého stupně ZŠ a MŠ Dělnické a prvního stupně ZŠ a MŠ Borovského. Poháry vítězům 
s gratulací předal náměstek primátora Andrzej Bizoń. Vítězům blahopřejeme. • Parta všestranných sportovců se potkala na tradič-
ním triatlonu Táni Červené Rudou stezkou okolo hřbitova a zpět 2024. Na závodníky čekalo 750 metrů plavání, dvacet kilometrů 
jízdy na kole a pět kilometrů běhu. Velký potlesk za skvělé výkony patří Karolíně Píchové s časem 1:24:43 a Adamu Valoškovi s časem 
1:14:53. Gratulace si zaslouží také všichni, kteří nelenili, vyskočili z gauče a neodolali prožití skvělých sportovních zážitků s ostatními. 

Boxeři TJ Baník Karviná zažili v Krnově medailové žně
Úspěšní boxeři oddílu TJ Baník Karviná 
Šimon Pelecháč, Samuel Mezey, Dominik 
Slepčík, Tomáš Pelecháč, Břetislav Piekar, 
Jan  Vavrek, David Vitouch, Rocky Velký, 
Patrik Parchanski, Patrik Velký a Josef Slepčík 
společně s  trenéry Romanem Nevrlou, 
Pavlem Bednářem a  Antonínem Gašparem 
přijali pozvání náměstka primátora Andrzeje 
Bizoně (nestr. za SOCDEM). V příjemném pro-
středí radnice mladí borci předvedli své zlaté, 
stříbrné a bronzové medaile s diplomy a po-
háry, které získali na čtyřdenním otevřeném 
Mistrovství České republiky. V  konkurenci 
200 boxerů vybojovali rekordních jedenáct 
medailí. V  přátelském rozhovoru se úspěš-
ní sportovci podělili o své zážitky i plány na 
prázdniny. K  mimořádným výkonům gratu-
lujeme, přejeme mnoho dalších sportovních 
úspěchů a děkujeme za reprezentaci města.

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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Házenkáři HCB Karviná získali pohárový double
Házenkáři HCB Karviná společně s fanoušky a vedením města oslavili letošní skvělé sportovní úspěchy – vítězství v Českém poháru 
a titul Mistra České republiky v házené. Gratulujeme a připojujeme se k poděkování za skvělou reprezentaci města.

SPORT

inzerce

I elektrická koloběžka musí mít povinné ručení
„Pojištění elektrokoloběžek a  jiných 
drobných vozidel můžete sjednat 
v  Kooperativě i  s  kvalitními asistenč-
ními službami,“ upozorňuje regionál-
ní ředitel Kooperativy Milan Fišer. 

 \ V  čem spočívají letošní změny 
v povinném ručení?

„Nejdůležitější změnou je zavedení nové 
kategorie vozidel, která budou muset mít 
povinné ručení sjednáno. Nově se vztahuje 
na všechna motorová vozidla, která mají 
rychlost vyšší než 25 km/h nebo rychlost 
vyšší než 14 km/h a  hmotnost větší než 
25 kg, tedy například elektrokoloběžky 
nebo malotraktory. Vyjmuty z  toho jsou 
například zahradní traktory, které nikdy 
nevyjedou na veřejnou komunikaci, nebo 
elektrokola, u  kterých není elektromotor 
pokládán za hlavní zdroj pohybu.“ 

 \ Jak bude povinné ručení pro tato 
vozidla vypadat, kolik klienti  
pojišťovny zaplatí? 

„Pro novou skupinu elektrokoloběžek 
a dalších drobných vozidel jsme připravi-
li povinné ručení s  balíčkem asistenčních 
služeb, které klientům poskytne komplet-
ní ochranu při jejich užívání. Například 
pošleme mechanika, který se pokusí  
vozidlo opravit na místě…třeba, když 
píchnete pneumatiku. Odtáhneme a  vy-
prostíme nepojízdné drobné vozidlo, 
pomoc zajistíme klientovi po celé České 
republice a pokud se při jízdě zraní, zajis-
tíme dopravu do nejbližšího zdravotnic-
kého zařízení a  další. Identifikátorem je 
výrobní nebo sériové číslo. 

Sazby u elektrokoloběžek se pohybují oko-
lo 300 Kč ročně. Samozřejmě i zde zohled-
ňujeme další parametry, jako věk pojiště-
ného, nebo bydliště. Sazby u malotraktorů 
jsou většinou o něco nižší. V průběhu času, 
na základě reálných dat, zohledníme sku-
tečnou rizikovost nových kategorií a  při-
způsobíme tomu i sazby pojistného.“ 

 \ Jaké další změny přináší nový 
zákon o  povinném ručení čes-
kým motoristům?

„Změn, výhod, ale i  povinností je něko-
lik. Zjednodušení přináší řidičům nový 
zákon u  tzv. zelených karet, které (od říj-
na) nebudou muset mít ve vozidle, a  to 
ani v  elektronické podobě. Policie nebo 
dopravní inspektoráty si ověří platnost 
pojištění v příslušné databázi. Tato novin-
ka platí jen pro Českou republiku, při ces-
tách do zahraničí budou motoristé stále 
zelenou kartu potřebovat. Pojišťovny ji 
tedy budou v  elektronické podobě i  na-
dále vystavovat. Vylepší se také pojistná 
ochrana. Nový zákon totiž zvyšuje zá-
kladní pojistné limity na 50 milionů korun 
na újmu na zdraví nebo smrti a  50 mili-
onů na majetkovou škodu. Pro skutečnou 
jistotu klientům ale doporučujeme limity 
minimálně 100/100 miliónů Kč a také pro-
to, že získají zajímavá připojištění zdarma 
(nezaviněná nehoda a výmol).“

Fanoušci HCB Karviná byli po celou sezónu dalším hráčem na hřišti. 

Emoce, radost, euforie a zadostiučinění – vítězové a mistři 2023/24 

Mistrovská párty na Lodičkách Přijetí a poděkování na radnici

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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Karviná byla také letos centrem POHO aktivit

Různorodost běžeckých tras závodu Revírní pohodová padesátka přilákala závodníky 
z Karviné, blízkého okolí i celé České republiky. Děti si vyzkoušely trať dlouhou od 80 až 
po 1500 metrů, dospělí zdolali výzvu na 6, 21 a 50 km, součástí závodu POHO50 byl i ju-
bilejní 20. ročník Městského běhu Karvinou na 10 km pořádaný oddílem TJ Jäkl Karviná. 
Na třetím ročníku se velké oblibě těšily štafety, na start se postavilo 36 týmů. Svou zá-
vodní premiéru měl i náměstek primátora Andrzej Bizoń, který závodníky podpořil nejen 
osobní účastí, ale i úspěšně zdolal trať na 6 km. Vítězem Revírní pohodové padesátky se 
stal Alexandr Zoller s časem 3:35:48 a Lenka Beinhauerová s časem 4:47:25. Část výtěžku 
ze startovného půjde na rehabilitace Justýnce Kurowské, dívce trpící dětskou mozko-
vou obrnou. Běh POHO50 se konal pod záštitou primátora města Karviné Jana Wolfa.  
Zajímavosti, informace a fotografie letošní POHO50 najdete na webu www.poho50.cz.

POHO 2023 uspořádala tradiční POHO den v Karviné, tentokrát pod názvem Lázně žijou v lázeňském parku Darkov. Na návštěvníky 
čekal bohatý program, děti i dospělí si užili čtyřkolky, lukostřelbu i moviespin, své umění předvedli tanečníci Nicola´s Dance 
Unico, famózním koncertem pobavili kluci kapely Allskapones, hřeb večera v podání stand up show Tigrana Hovakimyana, Petra 
Nasty Cerhy a Zbyňka Vičara se nesel v podobě Bumbum Comedy, závěr patřil chillout dance show s DJ Srpem. Nechyběly stánky 
s pestrým občerstvením. Návštěvníci uvítali i možnost komentovaných prohlídek v lázních, aby se více dozvěděli o léčebných 
účincích jodobromové solanky nebo se projet parkem v kočáře s ladným koňským spřežením. 

Na Lodičkách se konalo Mistrovství České republiky ve freestyle a muscle up, které již tradičně pořádal Workout and Powerlifting 
TJ SŠTaS Karviná. Do Karviné se tak sjeli namotivovaní závodníci z celé České republiky, aby předvedli své silové umění, inspirovali 
diváky a získali kovy nejcennější. 

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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ŽIVOT VE MĚSTĚ

Fotografické ohlédnutí za kulturními zážitky našeho města

Na Dnech Karviné s Hornickými slavnostmi si našel každý to své. Nechyběl pestrý program pro děti, ani Nadační městečko OKD. 

Festival národnostních menšin na náměstí ukázal malebnost napříč kulturami.

Koncert Permoníku na Lodičkách představil to nejlepší ze všech přítomných souborů, což diváci opakovaně ocenili potleskem.

Den pro celou rodinu na Lodičkách nabídl pestrý program, takže ani proměnlivé počasí nezkazilo přítomným náladu.

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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POZVÁNKY

Navštivte šlechtické sídlo jako z románu Jane Austenové.Navštivte šlechtické sídlo jako z románu Jane Austenové.  
Projděte se místy, kudy kráčeli i mocní císařové.Projděte se místy, kudy kráčeli i mocní císařové.    
Zažijte romantiku a napětí při zámeckých akcích.Zažijte romantiku a napětí při zámeckých akcích.  
Vydejte se s námi na výlet do minulosti v kočáru.Vydejte se s námi na výlet do minulosti v kočáru.

   v 
Karvin

é
   v 

Karvin
é

ZÁMEK NAJDETEZÁMEK NAJDETE
PŘÍMO V CENTRU MĚSTAPŘÍMO V CENTRU MĚSTA

OTEVŘENO MÁMEOTEVŘENO MÁME
OD OD ÚTERÝ DO NEDĚLEÚTERÝ DO NEDĚLE

10:00-16:00 h10:00-16:00 h

www.zamek-frystat.cz, 596 387 340www.zamek-frystat.cz, 596 387 340

PRO LETOŠNÍ LÉTO JEŠTĚ NABÍZÍME: 

20. 7. SPECIÁLNÍ PROHLÍDKY /IV.TRASA/ 
          A PROHLÍDKY OD SKLEPA DO VĚŽE
24. 8. SPECIÁLNÍ PROHLÍDKY /IV.TRASA/ 
         ZÁMKU A KOSTELA
31. 8. HRADOZÁMECKÁ NOC
14. 9. DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ
15. 9. RETROAUTOBUS
O PRÁZDNINÁCH JÍZDY KOČÁREM

Léto 
na zám

ku Fryštát 

Léto 
na zám

ku Fryštát 

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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KULTURA

 P do 8. 9.
 | Černá tíže lehkosti 

Společná výstava Vratislava 
Varmuži (keramická plastika) 
a  Gabriely Novákové (kresby 
map), setkání dvou umělců, 
dvou generací a jedné rodi-
ny, Galerie města Karviné, 
Karviná-Fryštát

 P do 31. 12. 
 | Zuzu2 / Kouzlo barev

Výstava obrazů Zuzany Kubíč-
kové a  Zuzany Štefánikové, 
Státní okresní archiv Karviná, 
Karviná-Fryštát

 P červenec–srpen
 | Svědkové paměti

Výstava drobných sakrálních 
staveb, pomníků a  pamět-
ních desek v  okrese Karviná, 
Státní okresní archiv Karviná, 
Karviná-Fryštát

 P červenec–srpen
 | Voda a vodopády

Výstava fotografií Kateřiny 
Majewské, členky Fotoklubu 
Karviná, oddělení pro dospělé – 
beletrie, II. NP, Karviná-Mizerov

 P červenec–srpen
 | Dominik Figurny

Výstava v oddělení pro dospělé 
– naučná literatura, III. NP, 
Karviná-Mizerov

 P 1.–2. 7. 10:00–17:00 
 | Knižní blešák

Levné čtení na prázdniny, od-
dělení pro dospělé regionál-
ní knihovny – beletrie, II. NP, 
Karviná-Mizerov

 P 2. 7. a 6. 8. 9:00–11:00 
 | Klub dyskusyjny

Oddělení polské literatury 
regionální knihovny, II. NP, 
Karviná-Fryštát

 P 4.–31. 7.
 | Obrazy

Výstava Pavla Lakomého, 
vernisáž 4. 7. v  17:00, oddě-
lení pro mládež a  dospělé 
regionální knihovny, I. NP, 
Karviná-Fryštát

 P 9. 7., 23. 7. a 20. 8. 9:00–17:00
 | Kutilka – Mořští tvorové

Oddělení pro děti a mládež re-
gionální knihovny, „dětský ráj“, 
I. NP, Karviná-Mizerov

 P 10. 7. 
 | Den se Spongebobem

Výroba Spongeboba nebo 
medvídka z kuchyňské houbič-
ky, odd. pro děti a mládež regio-
nální knihovny, Karviná 6 

 P 17. 7. a 21. 8. 8:00–17:00
 | Farmářské trhy

Nabídka regionálních potravin 
a produktů, Masarykovo ná-
městí, Karviná-Fryštát

 P 17. 7. 
 | Den s Rákosníčkem

Výroba obrázku na zeď, odděle-
ní pro děti a mládež regionální 
knihovny, Karviná-Nové Město 

 P 18. 7. a 15. 8. 9:00–15:00 
 | Malování před knihovnou

Oddělení pro děti a mládež re-
gionální knihovny, „dětský ráj“, 
I. P, Karviná-Mizerov. 

 P 24. 7. a 21. 8. 9:30–11:30 
 | DESKOstředa

Deskové hry v  oddělení pro 
mládež a  dospělé regionální 
knihovny, I. NP, Karviná-Fryštát 

 P 24. 7. a 21. 8.  9:00–11:00 
 | Wakacje w bibliotece

Oddělení polské literatury regi-
onální knihovny, II. NP, Karviná 1

 P 24. 7. 2024 
 | Den s včelkou Májou

Výroba včelího lampionu, oddě-
lení pro děti a mládež regionální 
knihovny, Karviná-Nové Město 

 P 25. 7. 10:00 
 | Prázdninové kejklování

Zábavné dopoledne pro děti, 
vstupné zdarma, sraz u zadního 
vchodu MěDK, Karviná-Nové 
Město. V  případě nepříznivého 
počasí přesun do velkého sálu.

 P 26.–31. 7. a 1.–11. 8.
 | Sportovní kvíz

Oddělení pro dospělé čtenáře 
regionální knihovny, beletrie, 
Karviná-Nové Město

 P 31. 7. 
 | Den s Mimoni

Výroba Mimoně z  papírových 
roliček, oddělení pro děti 
a mládež regionální knihovny, 
Karviná-Nové Město 

 P srpen
 | Przestrzeń rozwoju

Wystawiają Ryszard Baloń i ucz-
niowie, 1. 8. 16:30–18:00, oddě-
lení polské literatury regionální 
knihovny, II. NP, Karviná-Fryštát

 P 7. 8.
 | Den s Bobem a Bobkem

Výroba oblíbených skákacích 
králíků z  kelímků, oddělení 
pro děti a  mládež regionální 
knihovny, Karviná-Nové Město 

 P 14. 8. 
 | Hurá do džungle

Čtení z knihy Madagaskar, vý-
roba tygra, oddělení pro děti 
a mládež regionální knihovny, 
Karviná-Nové Město 

 P 21. 8. 
 | Ahoj prázdniny

Soutěže v  oddělení pro děti 
a mládež regionální knihovny, 
Karviná-Nové Město 

 P 22.–31. 8.
 | Zmizelí hrdinové

Soutěž v  oddělení pro děti 
a mládež regionální knihovny, 
Karviná-Mizerov

 P Divadelní předplatné  
na sezonu 2024/25
 | MěDK Karviná

www.medk.cz/kulturni-akce/
divadelni-predplatne-prihlaska
 | Těšínské divadlo

tel. 734 263 918, 604 616 330,
www.tdivadlo.cz

 P celoročně
 | Karviná info

Městské informační centrum 
na  Masarykově náměstí 34/17 
v Karviné-Fryštátě mimo jiné 
spravuje také stránky věnova-
né turismu, kultuře a sportu. 
Naleznete zde i kalendář akcí. 
Více na www.karvinainfo.cz.

SPORT
P 4. 7. 17:00 I 4. Běh pro zdraví, pořádá TJ Jäkl Karviná, nesoutěžní běh s charitativním startovným, Lodičky Dokořán, Karviná-Fryštát 
P 20. 7. 10:00 I 9. veřejný přebor města Karviné, pořádá TJ Jäkl Karviná, ZŠ Borovského, Karviná-Ráj 
P 20. (21.) 7. I MFK Karviná – FC Slovan Liberec, fotbal Chance liga – muži A, Městský stadion, Karviná-Ráj  
P 4. 8. I MFK Karviná – FC Baník Ostrava, fotbal Chance liga – muži A, Městský stadion, Karviná-Ráj 
P 15. 8. 17:00 I 5. Běh pro zdraví, pořádá TJ Jäkl Karviná, nesoutěžní běh s charitativním startovným, Lodičky Dokořán, Karviná-Fryštát

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/

